

株 主 各 位

株式会社リソー教育
代表取締役会長兼社長 岩佐実次

「第 29 回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

当社「第 29 回定時株主総会招集ご通知」について、一部修正すべき点がございましたので、お詫び申しあげますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり修正のご連絡とさせていただきます。

記

1. 「第 29 回定時株主総会招集ご通知」5 ページ表の「第 29 期」の「1 株当たり純資産額」

【誤】	【正】
△57.09 円	57.09 円

2. 「第 29 回定時株主総会招集ご通知」27 ページ連結注記表の I. 継続企業の前提に関する注記

【誤】

当社は、当連結会計年度において営業活動によるキャッシュ・フローがマイナスとなり、営業損失および当期純損失を計上しております。これらにより、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

当該状況を解消するために、土地等の固定資産の売却を現在進めております。固定資産の売却が実現できた場合においては、速やかに継続企業の前提に関する疑義は解消されるものであります。

また、事業においても不採算教室の閉鎖等を含めた大胆な経営改善案により、黒字体質への転換を速やかに実現し、キャッシュ・フローを改善する計画です。

【正】

当社は、当連結会計年度において、営業損失および当期純損失を計上しております。これらにより、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

当該状況を解消するために、土地等の固定資産の売却を現在進めております。また、事業においても不採算教室の閉鎖等を含めた大胆な経営改善等により、黒字体質への転換を速やかに実現し、キャッシュ・フローを改善する計画です。

これらの固定資産の売却及び経営改善等が実現できた場合においては、速やかに継続企業の前提に関する疑義は解消されるものであります。

3. 「第 29 回定時株主総会招集ご通知」32 ページ連結注記表の「④社債」の「差額」

【誤】	【正】
△557 (千円)	△899 (千円)

4. 「第 29 回定時株主総会招集ご通知」43 ページ個別注記表の VIII. 1 株当たり情報に関する注記の「1 株当たり純資産額」

【誤】	【正】
57.74 円	54.74 円

以 上